令和７年１０月２９日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課長

全国からパワエレ企業 35社が大集結！

  長岡パワエレ研究会第４回技術発表会開催！

長岡市や長岡技術科学大学、市内外の企業など 77の機関が参画する「長岡パワー

エレクトロニクス研究会」（会長・伊東淳一長岡技術科学大学教授）は、第４回技術

発表会を開催します。

カーボンニュートラルへの貢献が期待される「パワーエレクトロニクス」における

国内最大級の研究機関である長岡技術科学大学と会員企業が、最新の研究・技術を共

有し交流することで、長岡の拠点性向上を図ります。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

長岡パワーエレクトロニクス研究会第４回技術発表会

１ 日  時  10月 31日（金）午後１時～５時

２ 会  場  アオーレ長岡 西棟１階 市民交流ホール A

（長岡市大手通１―４―10）

３ 内  容  ・長岡パワーエレクトロニクス研究会の現状説明（伊東淳一会長）

・長岡技科大パワエレ研究室の若手教員による研究発表（２件）

 渡辺大貴助教、舟木秀明助教

・会員企業によるパワエレ関連技術・応用製品紹介（３件）

 旭化成㈱ 射庭彩人氏、松添雄二氏

 サンエー電気㈱ 牧野稔氏

 MathWorks JAPAN 鎌谷裕貴氏

４ 参 加 者  35社・77人

(市内：10社・30人、県内：４社・９人、県外：21社・38人)

５ 主  催  長岡パワーエレクトロニクス研究会・長岡市

問い合わせ：産業イノベーション課 門脇 ℡０２５８－３９－２４０２

長岡市

▲昨年度の様子